
Determinazione n. 52 del 04-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 

  

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

Responsabile del Procedimento: SIMONETTO MIRKA 

 

 

Reg.  395 

 

ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 52 

ASSUNTA IN DATA 04-08-2021 
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 9 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021-2023 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, 

LETT. C) DEL TUEL: APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DA LEGGE 

(ENTRATA VINCOLATA DA ECONOMIE QUOTA FONDO FUNZIONI 

FONDAMENTALI 2020) 
 

 

I L  F U N Z I O N A R I O  R E S P O N S A B I L E  
 

 

RICHIAMATE  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 29.12.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021/2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG 2021-2023; 

 

VISTI:  

- l’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che stabilisce che competono, in assenza 

di disciplina, al Responsabile del Servizio Finanziario le variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo 

della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante dagli stanziamenti di bilancio 

dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, 

secondo le modalità previste dall’articolo 187, comma 3-quinquies;  

- l’art. 187, comma 3-quinquies del D. Lgs. 267/2000 secondo cui “…Le variazioni consistenti nella 

mera re-iscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio 

precedente corrispondenti a entrate vincolate, possono essere disposte dai dirigenti se previsto dal 

regolamento di contabilità o, in assenza di norme, dal responsabile finanziario. …”; 

 

RICHIAMATE, altresì: 

- la deliberazione di consiglio comunale n. 15 del 29.04.2021 avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2020”; 

- la deliberazione di consiglio comunale n. 32 del 29.07.2021 avente ad oggetto “Modifica 

allegati al rendiconto di gestione 2020 ai fini dell’adeguamento degli stessi alle risultanze 

della certificazione Covid-19”; 

 

PRECISATO CHE a seguito delle suddette deliberazioni la quota di avanzo di amministrazione di € 

1.817.316,66 risulta così ripartito: 



Determinazione n. 52 del 04-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

- parte accantonata: € 612.932,94; 

- parte vincolata: € 395.865,24; 

- parte destinata ad investimenti: € 22.550,35; 

- parte disponibile: € 785.968,13; 

 

DATO ATTO CHE l’importo di € 395.865,24 dell’avanzo di amministrazione vincolato risulta così 

ripartito e destinato: 
 Quota 

Avanzo 

Accertato 

Quota 

Avanzo Già 

Destinato 

Quota 

Avanzo 

Disponibile 

AVANZO DA LEGGE    

Quote a finanziamento contratti di servizio continuativo sottoscritti 

nel 2020 – Quota 2021 

51.412,00 51.412,00 0,00 

Economie lavoro straordinario anno 2020 – art. 1, c. 870, L. 

178/2020 

7.682,92 7.682,92 0,00 

Quota Finanziamento TARI corrispettivo 2020 116.663,00 116.663,00 0,00 

Quota fondo funzioni fondamentali anno 2020 non utilizzato come 

da certificazione  

149.044,55 0,00 149.044,55 

TOTALE 324.802,47 175.757,92 149.044,55 

    

AVANZO DA TRASFERIMENTI    

Spese per sanificazione Covid-19 locali adibiti a seggi 5.374,49 5.374,49 0,00 
Buoni alimentari anno 2020 (emergenza epidemiologica) 65.688,28 65.688,28 0,00 

TOTALE 71.062,77 71.062,77 0,00 

TOTALE AVANZO VINCOLATO 395.865,24 246.820,69 149.044,55 

 

DATO ATTO CHE 

- l’art. 1, comma 823, della legge n. 178/2020 prevede che le risorse del Fondo Funzioni 

Fondamentali 2020 non utilizzate nell’anno 2020 sono vincolate alle finalità di ristorare, nel 

biennio 2020-2021, la perdita di gettito connessa all’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

- la Ragioneria Generale dello Stato con FAQ n. 35 ha chiarito che i fondi non utilizzati 

nell’anno 2020 e confluiti nell’avanzo vincolato possono essere utilizzati secondo gli stessi 

criteri utilizzati lo scorso anno, ovvero sia per compensare minori entrate che per finanziare 

maggiori spese connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

CONSTATATO che è pervenuta al settore economico-finanziario da parte del settore 

LL.PP/manutenzioni/espropri la richiesta prot. n. 18841 del 02.08.2021 di applicazione dell’avanzo 

vincolato (da legge per quota fondo funzioni fondamentali anno 2020 non utilizzato come da 

certificazione) come segue: 

- acquisto di n. 90 banchi di dimensioni più ridotte che garantiscano il distanziamento sociale 

nel periodo di emergenza epidemiologica al fine di riattivare il servizio di scodellamento del 

cibo presso la mensa scolastica per l’importo di € 4.300,00; 

- acquisto di n. 50 banchi trapeziodali per le classi prime collocate per il pasto nelle due “aule 

mensa” più piccole con turno unico per l’importo di € 6.600,00; 

 

RILEVATO pertanto CHE si rende necessario effettuare una variazione di competenza e di cassa al 

Bilancio di Previsione 2021-2023 per l’importo di € 10.900,00 al fine di destinare l’avanzo vincolato 

da legge per integrare il capitolo di bilancio n. 10312 “arredi scuola elementare”, codice di bilancio 

04.02-2.02.01.03.999; 

 

VISTO che il vigente Regolamento di contabilità che all’art. 19 prevede che la variazione di bilancio 

in argomento è di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 



Determinazione n. 52 del 04-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

RITENUTO pertanto necessario procedere con le opportune variazioni al bilancio 2021/2023 al fine 

di applicare l’avanzo vincolato, come risulta dall’Allegato A1 sintetico e A2 analitico, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che, risulta garantito il rispetto degli equilibri di bilancio, come da Allegato B) alla 

presente determinazione; 

 

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di cassa, un fondo cassa al 

31.12.2021 non negativo, e che la presente variazione ne consente il rispetto come da allegato C); 

 

RICHIAMATO l’art. 52 del DL n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le 

disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai fini 

della verifica dei pagamenti; 

 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non necessita del parere del revisore dei conti ma che 

lo stesso deve essere trasmesso al revisore per gli adempimenti di cui all’art. 239, comma 1, lett. b) 2);  

 

VISTI:  

- il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal 

D. lgs. 10 agosto 2014 n.126;  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali” e ss.mm.ii.;  

- il vigente regolamento di contabilità armonizzata;  

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

approvato con D.P.R. N. 62/2013 (art. 6), recepito da questo Comune con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 12 del 12 febbraio 2014 di approvazione del Codice di comportamento comunale 

(art.7), che relativamente al sottoscritto Responsabile di Settore non sussiste alcuna condizione che 

imponga l’obbligo di astensione rispetto all’adozione del presente provvedimento, e che infine, in 

ordine all’art.6 bis della legge 241/1990, per il presente provvedimento non sussistono motivi di 

conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse parti integranti del presente provvedimento; 

 

2. di precisare che ai sensi dell’art. l’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

competono, in assenza di disciplina, al Responsabile del Servizio Finanziario le variazioni di 

bilancio riguardanti l’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante 

dagli stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in 

termini di competenza e di cassa;  

 

3. di precisare che ai sensi dell’art. 19 del vigente regolamento di contabilità la variazione di 

bilancio in argomento è di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

4. di applicare la quota di euro 10.900,00 di avanzo di amministrazione vincolato (da legge – quota 

non utilizzata fondo funzioni fondamentali anno 2020) e di variare, ai sensi dell’art. 175 – comma 

quater – lettera c) del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., gli stanziamenti del bilancio 2021/2023 

competenza e cassa, così come sotto riportato e come da prospetto allegato A1 sintetico e A2 

analitico che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 



Determinazione n. 52 del 04-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

- Cap. di entrata “Avanzo di amministrazione” per l’importo di euro 10.900,00;  

- Cap. di spesa n. 10312 “arredi scuola elementare”, codice di bilancio 

04.02-2.02.01.03.999 per l’importo di euro 65.688,28; 

 

5. di dare atto che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio come da 

Allegato B) e i vincoli di destinazione; 

 

6. di dare atto che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di cassa, un fondo cassa al 

31.12.2021 non negativo, e che la presente variazione ne consente il rispetto come da allegato C); 

 

7. di precisare che la presente variazione (N. 9 di competenza e di cassa) non deve essere trasmessa al 

Tesoriere Comunale; 
 

8. di trasmettere il presente atto al Revisore dei Conti per le verifiche da effettuare in sede di 

rendiconto 2021 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera B2) del TUEL; 

 

9. di comunicare il presente provvedimento al responsabile del settore 

LL.PP./manutenzioni/espropri, assegnatario del capitolo oggetto della presente variazione; 

 

10. di adempiere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

SIMONETTO MIRKA 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      13 del: 04-08-2021

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 2.508.934,37 10.900,00 2.519.834,37 1.733.517,26 10.900,00 1.744.417,26

2022 252.849,00 0,00 252.849,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    2 2021 2.732.994,37 10.900,00 2.743.894,37 2.003.119,51 10.900,00 2.014.019,51

2022 453.049,00 0,00 453.049,00

2023 179.270,00 0,00 179.270,00

TOTALE MISSIONE    4 2021 3.290.536,59 10.900,00 3.301.436,59 2.618.692,34 10.900,00 2.629.592,34

2022 937.709,00 0,00 937.709,00

2023 658.520,00 0,00 658.520,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2021 13.540.381,12 10.900,00 13.551.281,12 13.131.831,40 10.900,00 13.142.731,40

2022 8.928.201,84 0,00 8.928.201,84

2023 8.256.190,00 0,00 8.256.190,00

Pag.1



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      13 del: 04-08-2021

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 576.284,10 10.900,00 587.184,10

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2021 13.540.381,12 10.900,00 13.551.281,12 13.205.791,27 0,00 13.205.791,27

2022 8.928.201,84 0,00 8.928.201,84

2023 8.256.190,00 0,00 8.256.190,00

Pag.2



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 04-08-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. C) DEL TUEL: APPLICAZIONE
AVANZO VINCOLATO DA LEGGE (ENTRATA VINCOLATA QUOTA FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI 2020)

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          1     0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

576.284,10

0,00

0,00

0,00

10.900,00 587.184,10

0,00

0,00

0,00

U      10312     1 ARREDI SCUOLA ELEMENTARE 04.02-2.02.01.03.999 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.900,00

10.900,00

10.900,00

0,00

0,00

10.900,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  04-08-2021                                                                                 Pag.1



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 04-08-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. C) DEL TUEL: APPLICAZIONE
AVANZO VINCOLATO DA LEGGE (ENTRATA VINCOLATA QUOTA FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI 2020)

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 10.900,00 10.900,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 10.900,00 -10.900,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  04-08-2021                                                                                 Pag.2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 3.343.203,95

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 185.389,30 74.800,00 58.300,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.191.322,34 5.885.500,00 5.790.890,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 6.687.690,87 5.725.460,00 5.686.290,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 74.800,00 58.300,00 49.000,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 115.750,00 115.750,00 115.750,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 143.900,00 190.800,00 157.900,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 40.000,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -454.879,23 44.040,00 5.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 390.479,23 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 74.400,00 40.000,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 40.000,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 10.000,00 84.040,00 5.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 196.704,87

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.696.604,26 40.000,00 364.000,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 3.097.781,12 1.134.901,84 465.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 74.400,00 40.000,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 10.000,00 84.040,00 5.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 4.926.690,25 1.218.941,84 834.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 40.000,00 364.000,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 390.479,23

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-390.479,23 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



GESTIONE DI CASSA ANNO 2021 - ai sensi del DLGS n. 118/2011

TABELLA EQUILIBRIO DI CASSA VAR. N. 9

DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO 

Assestato N. 9 assestato Assestato N. 9 assestato

CASSA CASSA

2021 2021 2021 2021

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO ESERCIZIO 3.282.860,55 3.282.860,55 TITOLO 1

Spese correnti 7.311.456,42 7.311.456,42

TITOLO 1 di cui FPV

Entrate tributarie 4.363.612,06 4.363.612,06

TITOLO 2

TITOLO 2 Spese in conto capitale 3.870.990,89 10.900,00 3.881.890,89

Entrate da trasferimenti 824.542,57 824.542,57 di cui FPV

TITOLO 3 TITOLO 3

Entrate extra tributarie 974.531,64 974.531,64 Spese per incremento att.finanziarie 0,00

TITOLO 4

Entrate da alienazioni e trasferimenti 1.955.478,74 1.955.478,74

TITOLO 5

Entrate da riduzione attività finanziarie 0,00 0,00

Totale entrate finali 8.118.165,01 0,00 8.118.165,01 Totale spese finali 11.182.447,31 10.900,00 11.193.347,31

TITOLO 6 TITOLO 4

Accensioni di prestiti 6.899,55 6.899,55 Rimborso prestiti 143.900,00 143.900,00

TITOLO 7 TITOLO 5

Anticipazione da tesoriere 500.000,00 500.000,00 Chiusura anticipazione da tesoriere 500.000,00 500.000,00

 

TITOLO 9 TITOLO 7

Entrate x Conto Terzi e Partite di giro 1.297.866,16 1.297.866,16 Spese x c/terzi e Partite di giro 1.305.484,09 1.305.484,09

Totale titoli 9.922.930,72 0,00 9.922.930,72 Totale titoli 13.131.831,40 10.900,00 13.142.731,40

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 13.205.791,27 0,00 13.205.791,27 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 13.131.831,40 10.900,00 13.142.731,40

FONDO CASSA FINALE PRESUNTO 73.959,87 -10.900,00 63.059,87


